

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色

GEM的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司一般為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照**GEM**證券上市規則（「**GEM**上市規則」）而刊載，旨在提供有關華星控股有限公司（「本公司」）的資料；本公司董事（「董事」）願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分；及並無遺漏其他事項，足以令本報告所載任何陳述產生誤導。

目 錄

公司資料	2
財務摘要	4
簡明綜合全面收益表	5
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	11
簡明綜合中期財務報表附註	12
管理層討論及分析	20
其他資料	27

董事

執行董事

顏奕先生(主席)
拿督蕭柏濤

非執行董事

林建國先生(於二零二二年六月二十八日退任)
趙國明先生
張碩女士

獨立非執行董事

湯木清先生
陳素權先生
陸東全先生

公司秘書

湯慶華先生，HKICPA

合規主任

拿督蕭柏濤

審核委員會

陳素權先生(主席)
湯木清先生
陸東全先生

薪酬委員會

陸東全先生(主席)
顏奕先生
拿督蕭柏濤
陳素權先生
湯木清先生

提名及企業管治委員會

顏奕先生(主席)
拿督蕭柏濤
陳素權先生
陸東全先生
湯木清先生

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
PO Box 2681
Grand Cayman
KY1-1111
Cayman Islands

公司資料

總辦事處及香港主要營業地點

香港上環
干諾道中168至200號
信德中心西翼
35樓3503室

開曼群島股份過戶登記總處

Conyers Trust Company
(Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
PO Box 2681
Grand Cayman
KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處 及轉讓辦事處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心54樓

主要往來銀行

星展銀行有限公司
新加坡濱海大道12號
濱海灣金融中心3座
03座43樓星展亞洲中心
018982

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
干諾道中111號
永安中心25樓

股份代號

8237

公司網站

www.irasia.com/listco/hk/linkholdings

華星控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本集團截至二零二二年六月三十日止六個月（「回顧期間」）的未經審核綜合業績，連同二零二一年同期的比較數字載列如下。本中期報告已經董事會審核委員會（「審核委員會」）審閱。

於回顧期間，本集團的經營業績如下：

- 本集團酒店經營收入為約9.3百萬港元（二零二一年：約22.4百萬港元），較二零二一年同期大幅減少約58.5%。
- 本公司擁有人應佔虧損為約24.9百萬港元（二零二一年：虧損約20.5百萬港元）。
- 每股基本虧損約為0.712港仙（二零二一年：每股基本虧損約為0.587港仙）。

簡明綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
		二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
		港元	港元	港元	港元
收入	3	9,281,393	22,368,247	6,202,760	11,039,694
銷售成本		(6,941,042)	(11,349,245)	(3,532,508)	(5,337,899)
毛利		2,340,351	11,019,002	2,670,252	5,701,795
按攤銷成本列賬的不良債務					
資產虧損		(416,270)	(3,887,771)	(133,350)	(778,406)
其他收入、其他收益及虧損		1,564,662	2,764,489	920,665	1,187,601
銷售開支		(258,052)	(580,726)	(142,819)	(209,934)
行政開支		(17,052,641)	(17,275,670)	(8,044,568)	(8,129,587)
財務成本		(11,069,300)	(11,855,231)	(5,538,780)	(5,534,419)
除所得稅前虧損	4	(24,891,250)	(19,815,907)	(10,268,600)	(7,762,950)
所得稅開支	5	-	(730,595)	-	(432,559)
期內虧損		(24,891,250)	(20,546,502)	(10,268,600)	(8,195,509)
將不會重新分類至損益的					
其他全面收益：					
重估物業之收益		-	1,097,718	-	1,097,718
有關重估物業收益之					
稅項開支		-	(186,612)	-	(186,612)
其後可重新分類至損益的其他					
全面收益：					
換算海外業務產生之匯兌					
差額		(15,603,628)	(15,753,211)	(13,139,800)	1,149,625
現金流量對沖收益／(虧損)		1,901,731	(552,980)	(1,266,493)	458,384
期內其他全面收益					
(已扣除稅項)		(13,701,897)	(15,395,085)	(14,406,293)	2,519,115
期內全面收益總額		(38,593,147)	(35,941,587)	(24,674,893)	(5,676,394)

簡明綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月

附註	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	港元	港元	港元	港元
以下各方應佔期內虧損：				
本公司擁有人	(24,854,605)	(20,499,713)	(10,249,075)	(8,168,668)
非控股權益	(36,645)	(46,789)	(19,525)	(26,841)
	(24,891,250)	(20,546,502)	(10,268,600)	(8,195,509)
以下各方應佔全面收益總額：				
本公司擁有人	(38,452,129)	(35,672,189)	(24,560,426)	(5,653,936)
非控股權益	(141,018)	(269,398)	(114,467)	(22,458)
	(38,593,147)	(35,941,587)	(24,674,893)	(5,676,394)
每股虧損	6			
基本(每股港仙)	(0.712)	(0.587)	(0.294)	(0.234)
攤薄(每股港仙)	(0.712)	(0.587)	(0.294)	(0.234)

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港元
	附註	
非流動資產		
物業、廠房及設備	316,323,992	336,961,840
使用權資產	71,223,356	74,374,361
投資物業	175,759,933	182,918,780
工程預付款	825,343	858,960
收購土地按金	1,540,219	1,617,118
非流動資產總值	565,672,843	596,731,059
流動資產		
酒店存貨	235,582	576,388
按攤銷成本列賬的不良債務資產	38,665,688	40,879,592
貿易及其他應收款項	3,282,613	6,876,966
現金及銀行結餘	6,721,851	26,360,451
分類為持作出售資產	48,905,734	74,693,397
	10,684,161	11,179,211
流動資產總值	59,589,895	85,872,608
流動負債		
貿易及其他應付款項	68,159,346	69,128,610
應付附屬公司一名非控股股東款項	8,203,487	8,537,621
應付一名董事款項	9,797,294	10,251,007
計息銀行及其他借款	277,083,532	189,036,220
租賃負債	999,279	1,086,484
稅項撥備	742,476	5,004,361
衍生金融工具	626,569	2,159,353
可換股債券	32,861,400	32,861,400
流動負債總額	398,473,383	318,065,056

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 附註 港元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港元
流動負債淨額	(338,883,488)	(232,192,448)
資產總值減流動負債	226,789,355	364,538,611
非流動負債		
其他應付款項	9 8,310,080	8,648,557
計息銀行及其他借款	716,015	99,076,951
租賃負債	362,513	849,791
遞延稅項負債	20,477,493	21,228,066
衍生金融工具	–	398,603
可換股債券	14,814,879	13,635,121
非流動負債總額	44,680,980	143,837,089
資產淨值	182,108,375	220,701,522
權益		
股本	3,490,000	3,490,000
儲備	176,099,110	214,551,239
本公司擁有人應佔權益總額	179,589,110	218,041,239
非控股權益	2,519,265	2,660,283
權益總額	182,108,375	220,701,522

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔										
	股本 港元	股份溢價 港元 (附註a)	酒店物業 重估儲備 港元 (附註b)	其他儲備 港元 (附註c)	換算儲備 港元 (附註d)	可換股 債券儲備 港元 (附註e)	對沖儲備 港元 (附註f)	保留盈利 港元	總計 港元	非控股權益 港元	權益總額 港元
於二零二一年一月一日	3,490,000	333,122,249	49,688,766	2,014,251	(26,176,550)	25,040,738	(4,203,822)	(45,814,823)	337,160,809	5,475,041	342,635,850
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(20,499,713)	(20,499,713)	(46,789)	(20,546,502)
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- 重估物業之收益	-	-	1,097,718	-	-	-	-	-	1,097,718	-	1,097,718
- 有關重估物業收益之稅項開支	-	-	(186,612)	-	-	-	-	-	(186,612)	-	(186,612)
- 換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(15,453,821)	-	(76,781)	-	(15,530,602)	(222,609)	(15,753,211)
- 現金流量對沖虧損	-	-	-	-	-	-	(552,980)	-	(552,980)	-	(552,980)
期內全面收益總額	-	-	911,106	-	(15,453,821)	-	(629,761)	(20,499,713)	(35,672,189)	(269,398)	(35,941,587)
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	3,490,000	333,122,249	50,599,872	2,014,251	(41,630,371)	25,040,738	(4,833,583)	(66,314,536)	301,488,620	5,205,643	306,694,263

	本公司擁有人應佔										
	股本 港元	股份溢價 港元 (附註a)	酒店物業 重估儲備 港元 (附註b)	其他儲備 港元 (附註c)	換算儲備 港元 (附註d)	可換股 債券儲備 港元 (附註e)	對沖儲備 港元 (附註f)	保留盈利/ 累計虧損 港元	總計 港元	非控股權益 港元	權益總額 港元
於二零二二年一月一日	3,490,000	333,122,249	50,692,756	2,014,251	(34,987,527)	25,040,738	(2,450,102)	(158,881,126)	218,041,239	2,660,283	220,701,522
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(24,854,605)	(24,854,605)	(36,645)	(24,891,250)
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- 換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(15,505,586)	-	6,331	-	(15,499,255)	(104,373)	(15,603,628)
- 現金流量對沖收益	-	-	-	-	-	-	1,901,731	-	1,901,731	-	1,901,731
期內全面收益總額	-	-	-	-	(15,505,586)	-	1,908,062	(24,854,605)	(38,452,129)	(141,018)	(38,593,147)
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	3,490,000	333,122,249	50,692,756	2,014,251	(50,493,113)	25,040,738	(542,040)	(183,735,731)	179,589,110	2,519,265	182,108,375

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

附註：

- a. 本集團之股份溢價賬指按溢價發行股份所產生之溢價。
- b. 酒店物業重估儲備指重估本集團及聯營公司酒店樓宇(投資物業除外)所產生之收益。
- c. 本集團其他儲備指本公司已發行股份面值與根據於二零一四年六月二十日生效之集團重組所收購附屬公司已發行股本面值總額之間的差額。其他儲備亦來自收購一家附屬公司之額外權益，指代價之公平值與所收購附屬公司之額外權益應佔資產淨額賬面值之間的差額。
- d. 匯兌儲備包括換算功能貨幣有別於本集團呈列貨幣之海外經營業務之財務報表時所產生之全部匯兌差額。
- e. 可換股債券儲備指發行可換股債券之所得款項扣除發行開支後與權益部分(即將債務轉換為股本之選擇權)有關之金額。
- f. 對沖儲備包括現金流量對沖儲備。現金流量對沖儲備乃用於確認被指定且符合標準作為現金流量對沖的衍生工具收益或虧損的有效部分。有關金額其後會重新分類至損益(倘適用)。

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港元	二零二一年 (未經審核) 港元
經營活動(所用)／所得現金流量淨額	(10,201,048)	8,182,612
投資活動(所用)／所得現金淨額	(6,882)	11,566,356
融資活動所用現金淨額	(10,114,749)	(28,920,356)
現金及現金等價物減少淨額	(20,322,679)	(9,171,388)
期初現金及現金等價物 匯率變動的影響	26,360,451 (841,088)	39,521,013 (879,322)
期末現金及現金等價物	5,196,684	29,470,303
指：		
現金及銀行結餘	6,721,851	29,470,303
銀行透支	(1,525,167)	-
	5,196,684	29,470,303

1 公司資料

本公司於二零一二年五月十五日根據開曼群島法律第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司主要業務為投資控股，其附屬公司主要從事酒店所有權、酒店服務業務、不良債務資產管理業務及物業投資。

2 編製基準及主要會計政策

回顧期間之財務資料已根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則以及GEM上市規則的適用披露規定而編製。

我們所採用的編製基準及會計政策與本公司二零二一年年度報告內的截至二零二一年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採納者一致，惟與於二零二二年一月一日或之後開始的期間首次生效的新準則或詮釋相關者則除外。

本集團已採納與其業務相關之所有新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋，並於二零二二年一月一日或之後開始的會計期間生效。

採納該等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋對本集團之會計政策以及當期及以往期間報告之金額並無重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則。董事預期，應用新訂及經修訂準則不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

簡明綜合中期財務報表附註

3 按攤銷成本列賬的不良債務資產收入及虧損

(a) 本集團的收入(即酒店經營及不良債務資產的收入總額)分析如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 港元	二零二一年 港元	截至六月三十日止三個月 二零二二年 港元	二零二一年 港元
酒店經營：				
酒店客房	4,939,520	17,484,429	3,851,236	8,637,866
餐飲	1,331,807	4,432,196	788,403	2,231,644
酒店物業的租金收入	2,388,866	-	1,225,369	-
其他(附註1)	621,200	451,622	337,752	170,184
	9,281,393	22,368,247	6,202,760	11,039,694
	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 港元	二零二一年 港元	截至六月三十日止三個月 二零二二年 港元	二零二一年 港元
按攤銷成本列賬的不良債務資產收入	-	-	-	-
減：修正虧損(附註2)	(416,270)	(3,887,771)	(133,350)	(778,406)
	(416,270)	(3,887,771)	(133,350)	(778,406)

附註：

1. 該款項主要指洗衣及停車服務收入。
2. 調整不良債務資產總額所產生的金額反映重新協議或經修改的估計現金流量。

簡明綜合中期財務報表附註

(b) 收入分拆：

截至六月三十日止六個月(未經審核)

	酒店業務	
	二零二二年 港元	二零二一年 港元
主要地區市場		
新加坡	6,854,224	20,359,020
日本	2,427,169	2,009,227
總計	9,281,393	22,368,247

4 除所得稅前虧損

本集團的除所得稅前虧損乃經扣除下列各項：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零二二年 港元	二零二一年 港元	二零二二年 港元	二零二一年 港元
員工成本(附註)	6,526,497	10,424,146	2,413,644	5,224,277
物業、廠房及設備折舊	6,215,735	6,628,453	2,732,585	3,297,240
使用權資產折舊	1,132,482	1,505,531	452,792	732,627
新加坡物業稅開支	1,664,135	1,800,982	913,234	891,795

附註：員工成本包括工資及薪金、短期非貨幣福利，以及界定供款計劃供款。

簡明綜合中期財務報表附註

5 所得稅(開支)/抵免

由於本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(二零二一年：無)。截至二零二二年六月三十日止六個月，已就在新加坡產生的估計應課稅溢利按17%(二零二一年：17%)的稅率計提新加坡企業所得稅。

截至二零二二年六月三十日止六個月，位於印尼的附屬公司須就其應課稅溢利按印尼有關所得稅規則及規例釐定之25%稅率納稅(二零二一年：25%)。

其他地區應課稅溢利的稅項乃根據有關地區的現有法律、詮釋及慣例按現行稅率計算。

期內所得稅(開支)/抵免主要組成如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	港元	港元	港元	港元
即期稅項開支				
— 新加坡企業所得稅	-	(730,595)	-	(432,559)

簡明綜合中期財務報表附註

6 每股虧損

本公司擁有人應佔的每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	港元	港元	港元	港元
虧損				
計算每股基本虧損所用之虧損	(24,854,605)	(20,499,713)	(10,249,075)	(8,168,668)
可換股債券利息開支	1,179,760	991,713	593,139	498,597
	(23,674,845)	(19,508,000)	(9,655,936)	(7,670,071)
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	股數	股數	股數	股數
股份數目：				
計算每股基本虧損所用之普通股加權平均數	3,490,000,000	3,490,000,000	3,490,000,000	3,490,000,000
潛在攤薄普通股對可換股債券的影響	不適用	不適用	不適用	不適用
	3,490,000,000	3,490,000,000	3,490,000,000	3,490,000,000

普通股乃按3,490,000,000股普通股(即截至二零二二年六月三十日止六個月已發行股份數目)(二零二一年：3,490,000,000股普通股)計算得出。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，乃由於已發行潛在攤薄普通股對每股基本虧損造成反攤薄影響所致。

簡明綜合中期財務報表附註

7 股息

董事建議不派付截至二零二二年六月三十日止六個月的任何股息(二零二一年：無)。

8 貿易及其他應收款項

於二零二二年六月三十日，貿易及其他應收款項包括貿易應收款項1,128,795港元(二零二一年十二月三十一日：3,824,756港元)。

貿易應收款項一般擁有30日的信用期，按其原發票金額減款項不再可能全數收回時作出的減值確認及入賬。壞賬於產生時撇銷。

本集團力求對其未收回的應收款項維持嚴格控制，而高級管理層定期檢討逾期結餘。鑒於上述者及本集團的貿易應收款項與大量分散客戶有關，故並無重大信貸集中風險。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸提升產品。貿易應收款項不計息。

於報告期末的貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 港元	於二零二一年 十二月三十一日 港元
即日至30日	902,549	2,223,885
31日至60日	189,221	1,513,137
61日至90日	34,076	12,536
超過90日	2,949	75,198
	1,128,795	3,824,756

9 貿易及其他應付款項

於二零二二年六月三十日，貿易及其他應付款項包括貿易應付款項873,049港元（二零二一年十二月三十一日：726,522港元）。

本集團通常向其供應商取得最多30日的信用期。貿易應付款項免息。於報告期末，貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 港元	於二零二一年 十二月三十一日 港元
即日至30日	229,849	665,710
31日至60日	60,209	4,637
61日止90日	526,252	3,467
超過90日	56,739	52,708
	873,049	726,522

於二零二二年六月三十日，其他應付款項包括應付工程款項，該款項流動部分為45,667,079港元（二零二一年十二月三十一日：47,527,422港元）及非流動部分為8,310,080港元（二零二一年十二月三十一日：8,648,557港元）。

10 COVID-19的影響

COVID-19疫情影響了全球幾乎所有國家，致使各國政府頒佈了關閉邊境、停工停產、關閉工作場所、控制出行及其他措施，並為經濟帶來難以預測的挑戰並增添不確定性。COVID-19影響了酒店業務行業的財務表現及狀況，包括酒店的房價及入住率、民丹度假村業務的工程進度以及酒店樓宇及投資物業的公平值。董事持續評估COVID-19疫情對本集團所運營業務的影響。視乎COVID-19疫情的持續時間及其對經濟活動的持續負面影響，本集團於二零二二年可能進一步錄得負面業績及流動資金限制，及其資產可能產生額外減值。

由於全球COVID-19形勢於該等簡明財務報表獲授權刊發日期仍然起伏不定，本集團無法合理確定COVID-19中斷其運營及對截至二零二二年十二月三十一日止財政年度的財務表現可能造成的影響的確切程度。倘形勢仍超出管理層的當前預期，本集團資產於財政期間後可能面臨進一步撤減。

業務回顧

本集團於二零零七年在新加坡開辦華星酒店，開始其酒店經營業務，於二零一七年開始經營不良債務資產管理業務。本集團亦於二零一九年九月在日本新開一間溫泉酒店－花椿溫泉酒店。

於回顧期間，本集團繼續專注於在新加坡及日本經營其酒店業務。然而，根據民丹資產(定義見本公司日期為二零一四年六月三十日之招股章程(「招股章程」))總體發展計劃，對於位於印尼民丹的度假酒店的開發已自二零二零年年初COVID-19疫情爆發後暫停。除本中期報告所披露者外，於回顧期間本集團的業務並無重大變動。本集團的主要酒店(即新加坡的華星酒店)於二零二一年十二月終止作為隔離場所使用後，於二零二二年第一季度暫停正常住宿業務以進行消毒和設施升級，並僅從試營業中錄得少量客房收入，但已於二零二二年四月恢復正常營業。

財務回顧

於回顧期間，本集團錄得酒店經營總收入約9.3百萬港元(二零二一年：約22.4百萬港元)，較上一年度同期大幅減少約58.5%，主要是由於新加坡的華星酒店於二零二二年第一季度暫停正常住宿業務，以及於二零二二年四月重新營業後，酒店客房入住率於二零二二年第二季度較低。

於回顧期間，本公司擁有人應佔虧損為約24.9百萬港元(二零二一年：虧損約20.5百萬港元)。該虧損情況主要是由於：(i)因上文所述暫停正常營業導致於新加坡的華星酒店產生經營虧損約10.9百萬港元(二零二一年：經營虧損約0.1百萬港元)以及重新營業後的酒店客房入住率較低；(ii)本集團於日本的溫泉酒店由於COVID-19疫情產生經營虧損約3.3百萬港元(二零二一年：經營虧損約4.9百萬港元)；及(iii)未能贖回於二零二零年十一月到期的可換股債券所產生的罰款利息約5.0百萬港元(二零二一年：約5.0百萬港元)。

於回顧期間，每股基本虧損為約0.712港仙(二零二一年：每股基本虧損為約0.587港仙)。

管理層討論及分析

酒店經營

於回顧期間，客房收入為約4.9百萬港元（二零二一年：約17.5百萬港元），佔本集團酒店經營總收入約53.2%（二零二一年：約78.2%）。客房收入主要指華星酒店的酒店住宿所得收入，佔回顧期間客房收入總額約70.2%（二零二一年：約94.1%），及部分取決於所收平均房價及入住率。於回顧期間的客房收入亦包括本集團的日本溫泉酒店所帶來的一小部分收入。然而，就於日本的溫泉酒店而言，鑒於COVID-19疫情的持續發展及不確定性，預期短期內經營狀況將面臨困難，以及本集團財務資源緊張，目前無法支持該酒店在非盈利情況下的經營成本，本公司已於二零二二年五月暫時關閉該酒店，直至對其盈利能力有樂觀預期為止。雖然酒店已關閉，但經考慮現金流量需求的緊迫性及本集團的整體利益，本公司亦將在報價被認為可接受的情況下尋求酒店的潛在買家。

自二零二零年年初，儘管COVID-19疫情導致的全球旅遊限制及封鎖措施對新加坡華星酒店的日常業務造成不利影響，但該酒店自二零二零年第二季度開始被用作當地居民的隔離場所，因而減弱了不利影響且該酒店得以維持其營運。然而，華星酒店用作隔離場所須定期與新加坡政府續簽有關合約，而新加坡政府不再續簽該等合約並於二零二一年十二月終止使用該酒店。因此，儘管酒店已於二零二二年四月恢復正常營業，預計日後在持續的COVID-19疫情中華星酒店的收入將受到不利影響。

下表載列所示期內本集團的主要酒店（即華星酒店）的總可出租客房晚數、入住率、平均房價及每間可用客房收入（「每間可用客房收入」）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
總可出租客房晚數	49,594	49,594
入住率	9%	97%
平均房價(港元)	671.4	309.4
每間可用客房收入(港元)	63.6	301.5

於回顧期間，餐飲（「餐飲」）收入為約1.3百萬港元（二零二一年：約4.4百萬港元），佔酒店經營總收入約14.3%（二零二一年：約19.8%）。餐飲收入為本集團酒店的餐廳、酒吧、客房服務及會議廳餐飲銷售的收入。

本集團出租其新加坡華星酒店的商舖單位並取得酒店租戶的租金收入。於回顧期間，來自酒店租戶的租金收入約為2.4百萬港元，佔酒店業務總收入約25.7%（二零二一年：無）。

民丹資產

首期民丹開發計劃（定義見招股章程）第一階段建築合約於二零一六年九月簽訂（詳情於本公司日期為二零一六年九月二十九日之公告內披露）。自二零二零年直至回顧期間，財務資源收緊及COVID-19疫情造成工程進度大幅延宕。根據對本集團可用財務資源的評估，為配合建設總成本預算減少，本集團對設計進行了若干更改。然而，由於COVID-19疫情持續影響全球各個行業的供應鏈（包括建材供應），因此建設進度有所延誤。同時，鑒於全球旅遊業需要時間恢復及重回正常化，為了在COVID-19疫情過後馬上為旅客提供全新裝修的度假勝地，本公司預計在擁有充足資金的情況下，度假項目將進一步推遲至二零二三年底竣工。

不良債務資產管理業務

於回顧期間，本集團錄得來自不良債務資產虧損（已扣除修正虧損）約0.4百萬港元（二零二一年：虧損約3.9百萬港元）。於回顧期間，COVID-19疫情爆發以及後續中國的經濟衰退及投資意欲低迷，對收回不良債務資產的執行計劃造成不利影響。

管理層討論及分析

流動資金、財務資源及資本架構

於回顧期間，本集團主要以自身營運資金及銀行貸款為其業務營運撥付資金。於二零二二年六月三十日，本集團錄得流動負債淨值約338.9百萬港元，包括現金及銀行結餘約6.7百萬港元、短期計息銀行及其他借款約227.1百萬港元及於二零二零年十一月到期但尚未贖回的可換股債券本金加違約罰款合計約32.9百萬港元。於二零二二年六月三十日，本集團亦擁有於一年後但五年內到期應償還的非流動計息銀行及其他借款約0.7百萬港元，以及非流動可換股債券約14.8百萬港元。於二零二二年六月三十日，本集團銀行借款按銀行的新加坡元掉期借出利率加1.75厘至2厘（二零二一年十二月三十一日：1.75厘至2厘）的年息計息。實際固定年利率介乎0.67厘至3.42厘（二零二一年十二月三十一日：0.67厘至3.42厘）。於回顧期間，本集團利用利率掉期合約對沖浮動利率計息銀行借款的利率風險。

董事一直密切監察其營運資金，並考量獲取資金的適當途徑（如內部營運資金、未動用銀行融資及物色新外部資金）。董事將管理本集團的資本，並確保本集團將具備足夠財務資源以撥付其營運資金所需。

於二零二二年六月三十日，按照本集團的債務總額（即應付附屬公司一名非控股股東及一名董事款項、租賃負債、計息銀行及其他借款及可換股債券減現金及現金等價物）除以本集團的權益總額再乘以100%計算的債務淨額對權益比率為約189%（二零二一年十二月三十一日：約149%）。

於回顧期間並無可換股債券獲註銷、轉換或贖回。因此，於二零二二年六月三十日，可換股債券之未償還本金總額（包括於二零二零年十一月到期但拖欠還款的可換股債券的增加本金）維持在約58.0百萬港元（二零二一年十二月三十一日：約58.0百萬港元），其中本金約32.9百萬港元及25.1百萬港元的到期日分別為二零二零年十一月三十日及二零二五年七月十七日。

應對持續經營事宜的措施

於回顧期間及直至本中期報告日期，為解決可能會導致對本集團持續經營的能力產生懷疑的不明朗因素，並希望在截至二零二二年十二月三十一日止財政年度剔除持續經營審核保留意見（披露於截至二零二一年十二月三十一日止年度的獨立核數師報告），本公司已採取並打算繼續採取以下措施來緩解流動資金壓力及改善其現金流量，包括但不限於：

- (1) 本集團就其主要借款銀行（「借款銀行」）對本集團的貸款審閱事宜予以配合，並於二零二二年三月通過借款銀行進行的年度信貸評估，下次信貸評估將於現有總融資（將於二零二三年一月到期）再融資之前進行；
- (2) 本集團一直與借款銀行進行磋商，以就二零二二年償還其循環貸款的部分本金達成溫和的時間表；
- (3) 本集團一直與承包商溝通，以將應付工程款項的還款期限進一步延期以及爭取溫和的還款時間表，從而減緩本集團的流動資金壓力。於COVID-19疫情下的出行限制解除以及承包商的海外施工團隊完成對施工工程的工程量清單現場評估後，本集團將與承包商討論進一步詳情（目前預計在二零二三年上半年）；
- (4) 本集團將就處置日本溫泉酒店尋求潛在買方並將其不良債務資產予以變現，以產生營運資金並增強本集團的流動資金狀況；
- (5) 本公司將繼續與可換股債券持有人進行磋商，以就二零二零年十一月到期的可換股債券達成溫和的還款時間表；及
- (6) 本公司將尋求外部債務融資，以避免自二零二二年一月一日起至少12個月內出現現金虧絀狀況。

重大投資

於回顧期間，本集團並無收購或持有任何重大投資（二零二一年：無）。

管理層討論及分析

重大收購及出售

於回顧期間，本集團概無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團管理層並不知悉本集團面臨任何重大申索（二零二一年十二月三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團聘有總共約38名僱員（二零二一年十二月三十一日：約56名）。回顧期間的員工成本總額（包括董事酬金）為約6.5百萬港元（二零二一年：約10.4百萬港元）。本集團的薪酬政策符合通行市場慣例並根據員工個人的表現及經驗而釐定。

本集團根據員工受聘所在地的相關法律法規提供退休福利。

本公司採納了購股權計劃，據此，本集團董事及僱員有權參加。於二零二二年六月三十日，並無根據購股權計劃授出之購股權。

外匯風險

本集團於新加坡、印尼、日本及中華人民共和國（「中國」）之附屬公司之絕大部分交易乃分別按新加坡元、印尼盾、日圓及人民幣（「人民幣」）結算，而新加坡元、印尼盾、日圓及人民幣為該等附屬公司之功能貨幣。因此，有關上述各貨幣之外匯風險甚微。然而，將上述各附屬公司之功能貨幣換算為以港元計值之呈列貨幣可能須承受外匯風險。於回顧期間，本集團並無使用任何金融工具對沖外匯風險。

集團資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團賬面淨值約126.7百萬港元(二零二一年十二月三十一日：約133.2百萬港元)的若干物業、廠房及設備已用作獲取銀行融資的抵押。

股息

董事會建議不就回顧期間派付任何股息(二零二一年：無)。

本公司可換股債券違約

根據本公司於二零一五年十一月三十日以可換股債券持有人(「可換股債券持有人」)為受益人發行的可換股債券(「二零二零年可換股債券」)，本公司須於到期日(即二零二零年十一月三十日)贖回二零二零年可換股債券，本金金額約為25.3百萬港元。鑒於本集團未能贖回二零二零年可換股債券而構成違約事件，可換股債券持有人已於二零二零年十二月向本公司發出兩封信函，要求立即償還二零二零年可換股債券的本金及違約罰款連同所有違約利息。於本報告日期，本公司正在與可換股債券持有人協商溫和的還款時間表。

展望

本集團對其業務的未來增長持樂觀態度。除為酒店吸引新貴賓外，本集團將持續關注民丹土地(定義見招股章程)的發展，以貢獻本集團收入並增加資產回報及企業價值，努力成為具有國際競爭力的亞洲酒店旅遊行業中的一名成功參與者。為拓闊本集團的收入來源，本集團將把握「一帶一路」的發展機遇，繼續在中國物色潛在收購機會。

自二零二零年一月起爆發的COVID-19疫情限制了香港、中國及若干國家遊客的出行，影響本集團於亞洲的酒店業務。儘管本集團面臨此等挑戰，董事認為，隨著疫苗接種在全球得以推廣，該等不利市況可逐步緩解，不會對本集團的中長期酒店業務造成影響。本集團將繼續探索潛在項目以將其業務版圖擴展至大中華地區及其他亞洲國家，從而把握中國及亞洲其他地區旅遊業增長所帶來之機遇。儘管如此，本集團於物色潛在收購機遇時仍將採取審慎策略，以為股東帶來最大的價值。

其他資料

審核委員會

審核委員會負責（其中包括）審閱及監督本集團的財務報告程序、風險管理及內部控制制度，並向董事會提供建議。審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即陳素權先生、湯木清先生及陸東全先生。陳素權先生為審核委員會主席。

本公司核數師並未審核回顧期間的簡明綜合財務報表。審核委員會已審閱本集團採納的編製基準、會計原則及政策以及回顧期間的未經審核財務業績。

競爭權益

除本集團業務外，概無董事於或曾經於回顧期間的任何時間於與本集團業務競爭或曾有競爭或可能競爭（不論直接或間接）的任何業務中擁有權益。

企業管治守則

除顏奕先生（本公司主席）外，全體非執行董事及陳素權先生（獨立非執行董事）因處理各自重要事務而未克出席本公司於二零二二年六月二十八日之股東週年大會外，本集團於回顧期間已遵守GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則的守則條文。

有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納GEM上市規則第5.48至5.67條所載的規定交易準則，作為有關董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認於回顧期間均一直遵守規定交易準則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

充足公眾持股量

根據本公司可得公開查閱的資料及據董事所知，於本中期報告日期，本公司已維持足夠公眾持股量。

董事於本公司及相聯法團的股份及相關股份之權益

於二零二二年六月三十日，董事於本公司及相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有記錄於須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部存置之登記冊內而須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例提述之登記冊內的權益或淡倉；或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於本公司股份的好倉

姓名	身份	持有股份總數	持股百分比
顏奕先生	於受控法團的權益	1,900,000,000 (附註)	54.44%

附註：此等股份登記於Vertic Holdings Limited（「Vertic」）名下。Vertic為顏奕先生、顏奕真女士及顏奕萍女士分別擁有50%、25%及25%權益的公司。顏奕先生為顏奕真女士及顏奕萍女士的兄長。根據證券及期貨條例第XV部，顏奕先生被視為於Vertic持有的本公司股份中擁有權益。顏奕先生為Vertic的董事。根據日期為二零一九年十二月九日的香港法院命令，Vertic被勒令清盤。有關詳情請參閱本公司日期為二零一九年十二月九日的公告。

其他資料

於本公司相聯法團Vertic的好倉

董事姓名	權益性質	所持相聯法團的股份數目	於相聯法團的概約持股百分比
顏奕先生	實益擁有人	500	50%
顏奕萍女士	實益擁有人	250	25%
拿督蕭柏濤	配偶權益(附註1)	250	25%

附註：

1. 拿督蕭柏濤為顏奕真女士(擁有Vertic 25%的股權)的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，拿督蕭柏濤被視為於顏奕真女士持有Vertic 25%的股權中擁有權益。
2. 根據日期為二零一九年十二月九日的香港法院命令，Vertic被勒令清盤。有關詳情請參閱本公司日期為二零一九年十二月九日的公告。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，概無董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有記錄於須根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的任何權益或淡倉；或根據GEM上市規則第5.46至5.67條知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，就董事所知，下列人士（上文所披露若干董事的權益除外）於本公司的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內的權益或淡倉：

於股份之好倉

股東姓名／名稱	身份	股份數目	概約百分比
Vertic	實益擁有人	1,900,000,000 (附註1)	54.44%
鄭穎珊女士	配偶權益	1,900,000,000 (附註2)	54.44%
CMI Financial Holding Company Limited (「CMI Hong Kong」)	實益擁有人	690,000,000 (附註3)	19.77%
中民投亞洲資產管理有限公司 (前稱「民生(上海)資產管理有限公司」) (「中民投亞洲」)	受控法團的權益	690,000,000 (附註3)	19.77%
中國民生投資股份有限公司 (「中國民生投資」)	受控法團的權益	690,000,000 (附註3)	19.77%
中國東方資產管理公司 (「中國東方」)	實益擁有人	310,000,000 (附註4)	8.88%

其他資料

附註：

- Vertic為顏奕先生、顏奕真女士及顏奕萍女士分別擁有50%、25%及25%權益的公司。顏奕先生為顏奕真女士及顏奕萍女士的兄長。根據日期為二零一九年十二月九日的香港法院命令，Vertic被勒令清盤。有關詳情請參閱本公司日期為二零一九年十二月九日的公告。
- 鄭穎珊女士為顏奕先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，鄭穎珊女士被視為於顏奕先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- 該等股份由CMI Hong Kong持有，CMI Hong Kong由中民投亞洲全資擁有，而中民投亞洲由中國民生投資全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，中民投亞洲及中國民生投資均被視為於CMI Hong Kong持有的所有股份中擁有權益。
- 根據中國東方備案的權益披露通知，其於其受控法團持有的(i)200,000,000股股份中擁有擔保權益，及(ii)110,000,000股股份中擁有認定權益。

於本公司可換股債券之相關股份之好倉

可換股債券持有人姓名／名稱	身份	可換股 債券本金額	相關股份總數	佔本公司 已發行股本 總數概約百分比 (附註1)
CMI Hong Kong (附註2)	實益擁有人	25,278,000港元	76,600,000	2.19%
中民投亞洲 (附註2)	受控法團的權益	25,278,000港元	76,600,000	2.19%
中國民生投資 (附註2)	受控法團的權益	25,278,000港元	76,600,000	2.19%
吳明哲	實益擁有人	25,128,000港元	698,000,000	20.00%

附註：

- 於二零二二年六月三十日，本公司擁有已發行股份總數3,490,000,000股。
- 該等相關股份由CMI Hong Kong持有，CMI Hong Kong由中民投亞洲全資擁有，而中民投亞洲由中國民生投資全資擁有。根據證券及期貨條例第XV部，中民投亞洲及中國民生投資均被視為於CMI Hong Kong持有的所有相關股份中擁有權益。

其他資料

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，董事概無知悉任何其他人士於本公司股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內的權益或淡倉。

承董事會命
華星控股有限公司
主席兼執行董事
顏奕

香港，二零二二年八月十二日